
 

 

                                                                                      検査 No.2013-21 

                                                                                      平成 25年 05月日 

 

 

検査受託中止のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。 

このたび、ＨＣＶコア蛋白につきましては、高感度ＨＣＶコア蛋白の受託開始に伴い受託中止と

させて頂きます。また、総合依頼書、院内セット等の運用につきましては以下の対応を取らせて頂き

たくご案内申し上げます。 

弊社事情をご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 

記 

 受 託 中 止 項 目  

 

● ＨＣＶコア蛋白（ＨＣＶ抗原）             ：項目コード ４４５０ 

 

 受 託 中 止 期 日  

 

※ 平成２５年５月３１日（金）の最終受託をもって中止 

 

 代 替 項 目  

 

項目 

コード 
検査項目 

検体 

必要量 

容器 

保存方法
検査方法 基準値 

所要 

日数 

実施料

判断料
備考 

１．0 未満 4794 
高感度ＨＣＶコア蛋白 

（HCV 抗原） 

血清 

０．６ 

Ａ１－１ 

冷蔵 
ＢＬＥＩＡ法

fmol/L

２～３ 
120 

免疫 
 *ア

               検査場所：保健科学研究所 第２ラボラトリー（*ア）

 

※ 総合依頼書、院内セット等の運用については、裏面をご参照下さい 

 

保健科学グループ 

    新潟臨床検査センター   遠州予防医学研究所  

    保健科学東日本   日本厚生団衛生科学研究所  

本  社／ 横浜市保土ヶ谷区神戸町 106 TEL 045-333-1661  日本ノーバメディカル研究所   湘南医化学検査センター  

仙台支社／ 仙台市宮城野区扇町 1-3-5 TEL 022-236-9345  いかがく   小田原衛検  

中部支社／ 名古屋市西区則武新町 2-20-17 TEL 052-582-3201  組織科学研究所   相模医研  

大阪支社／ 豊 中 市 原 田 中 1-2-3 TEL 06-6843-5622  ケーアイエー細胞病理研究所   東部メディカルセンター  

福岡支社／ 福岡市博多区山王 2-14-34 TEL 092-452-0851  カスタムメディカル研究所   

 

株式

会社保健科学研究所
株式

会社保健科学研究所



 

▼ ＨＣＶコア蛋白（ＨＣＶ抗原）の受託中止に伴う対応について 

 

１）総合依頼書４Ａほか各種依頼書でのご依頼について 

依頼書に記載している「4450：ＨＣＶコア蛋白」のマークポジションでのご依頼は、６月１日

受付分より、「4794：高感度ＨＣＶコア蛋白」に変更し検査及び結果報告を致します。 

尚、総合依頼書等へ印刷している名称等につきましても、順次、「高感度ＨＣＶコア蛋白」へ

切り替えさせて頂きます。 

 

２）院内セットの登録内容について 

院内セットに登録されている「4450：ＨＣＶコア蛋白」の項目コードは、６月１日受付分より

「4794：高感度ＨＣＶコア蛋白」に変更致します。 

院内セットからの登録削除等を希望される場合は、弊社担当営業員へご連絡下さい。 

 

３）保健科学セットの登録内容について 

保健科学セット１０（慢性肝疾患の経過観察）に登録されている「4450：ＨＣＶコア蛋白」は、

６月１日受付分より「4794：高感度ＨＣＶコア蛋白」に変更致します。 

 

４）電子媒体でのご依頼について 

受託中止となる「4450：ＨＣＶコア蛋白」では受託することができませんので、「4794：高感度Ｈ

ＣＶコア蛋白」でご依頼頂けますように、電子カルテ/オーダーリングシステム等の設定の変更を

お願いします。 

 

 



 

▼ ＨＣＶコア蛋白（ＨＣＶ抗原）の受託中止に伴う対応について 

 

１）総合依頼書４Ａほか各種依頼書でのご依頼について 

依頼書に記載している「4450：ＨＣＶコア蛋白」のマークポジションでのご依頼は、６月１日

受付分より、「4794：高感度ＨＣＶコア蛋白」に変更し検査及び結果報告を致します。 

尚、総合依頼書等へ印刷している名称等につきましても、順次、「高感度ＨＣＶコア蛋白」へ

切り替えさせて頂きます。 

 

２）院内セットの登録内容について 

院内セットに登録されている「4450：ＨＣＶコア蛋白」の項目コードは、６月１日受付分より

「4794：高感度ＨＣＶコア蛋白」に変更致します。 

院内セットからの登録削除等を希望される場合は、弊社担当営業員へご連絡下さい。 

 

３）保健科学セットの登録内容について 

保健科学セット１０（慢性肝疾患の経過観察）に登録されている「4450：ＨＣＶコア蛋白」は、

６月１日受付分より「4794：高感度ＨＣＶコア蛋白」に変更致します。 

 

４）電子媒体でのご依頼について 

受託中止となる「4450：ＨＣＶコア蛋白」では受託することができませんので、「4794：高感度Ｈ

ＣＶコア蛋白」でご依頼頂けますように、電子カルテ/オーダーリングシステム等の設定の変更を

お願いします。 

 

 




